

Haldens
Arbeidsløst

Freitag 7. september 1945.

aff

rel av

Jeg vil gjerne så tydelig som overhodet mulig understreke at det absolutt ikke finnes noen grunn til å tvile på hederligheten og rettferdigheten hos de 5 dommere som voterte for fengselsstraff. De har allikevel fått ansvaret tungt. For tungt kanskje.

Det er imidlertid like sikkert at de ikke kan ha forstått den dyptere bakgrunn for saken. De kan ikke ha forstått rekkevidden og færligheten av Rinnan-bandens arbeid for tyskerne. De kan ikke ha forstått den store betydning av det arbeid for landets frigjøring som er utført av XU, UK, MIL.ORG. og CIVIL.ORG. De kan heller ikke ha forstått hva det betyr at Rinnan-bandet sannsynligvis har avslørt og knepet 60 - soksti - hemmelige radiosendere som arbeidet for den norsk-engelske etterretningstjeneste. De kan ikke ha forstått at mange av de opplysninger som ledet til dette store resultat for Rinnan, er kommet fram under anvendelse av tortur, over hjelpelese patrioter, der som statsadvokaten uttrykte det, ikke hadde annet enn sin egen viljekraft å stille opp mot den mest tøylesløse tyske mishandling.

Av Rinnan-bandens omåttede ca. 40 medlemmer er ca. ett dusin meget farlige forbrytere som vil få like alvorlige siktelsener mot seg som Eggeberg. Hvis ikke disse aller alvorligste tilfelle blir honorert med lovens strengeste straff, vil domstolene nettopp risikere å framkalle den selvtekt og lynsj-justis som det er deres aller viktigste oppgave å forhindre. Dette er derfor ikke noen uansvarlig røst fra gatens parlament.

30 timer
enkeskelig
persen -
ng ble pry
edje grads
ulekors i
feltos dol
helt be-
saljer, -
le og for-
esvmt på
rt til ham
on støvle-
le bløden-
ent detalj
om klart
er at Cas-
lenge og
han sim-
å tilstå
i illegalt

ktor Otto
st 9 re-
er 1
olitet nå

med bartentet kan ellers
hvorditt eller hvor mange skudd
tilfalte svyrt, har tilfalte med
skarp ladd skytevåpen truet og
jagd bort de behjertede panorer
som prøvde å komme den hardt
årede, muligens desnde direktør
til hjelp. Borchgrevink 14 og
blødde i gårdsplassen ved Millers
hotell i %, time.

Jeg vil helst ikke klandre noen

par detalj
strykk

med detalj
om klart
er at Cas-
lenge og
han sim-
å tilstå
i illegalt

ktor Otto
st 9 re-
er 1
olitet nå

erfor en
om hadde
eler. Ikke
sinne var
i godt fra
populært

erfor en
om hadde
eler. Ikke
sinne var
i godt fra
populært

erfor en
om hadde
eler. Ikke
sinne var
i godt fra
populært

erfor en
om hadde
eler. Ikke
sinne var
i godt fra
populært

Forsvareren bruker harelabb

14000 lastebiler fra Amerika på Quislings lange synderegister og ber retten om frifinnelse

Usmakelig juristeri som nedbryter folkets respekt for retten.

Det forhandltes også om kjøp av bildeker.

Om lag 14000 lastebiler er hittil kjøpt inn i Amerika, og det er meningen å kjøpe i alt 14000 i tils. til 1. juli 1945. Forhandlingene om kjøp av bildeker pågår samtidig, og det er også kjøpt inn råstoffer til den norske bilgummiproduksjonen. Videre forhandltes det om kjøp av kjøretøyer og fjæror til dekkning av jernbanens behov.

Nobelpriser

er i år ledig i litteratur, medisin, fysikk (kjemi) 2 og dessuten to fredspriser forteller en Associated Press-melding fra Stockholm som kjent er det en komite oppnevnt av Norges storting som bestemmer hvem fredsprisen skal tilfalle.

Litteraturprisen venter en skal tilfalle Arnulf Øverland.

Sykkelmerket.

I dag er der igjen anledning å kjøre til det vakre sykkelmerket. Det blir nå bare kjørt 2 ganger til om dette merke, så nå bør alle benytte anledningen. Samtidig blir det kjøring til Idrettsmerket. Alle som skal avlegge denne utholdenhetssprøve bør kjøre nå da velene er i utmerket stand.

H. C.K.
(Cykkelring.)

T.T.I.F.--Selbak 2-2

God 2. omgang av T.T.I.F.

T.T.I.F. var i går på Selbak og spilte mot Selbak Turn & Idrettsforening. Resultatet ble 2-2, etter en T.T.I.F.-ledelse på 2-1 til langt ut i andre omgang.

Selbak kommer først i gang og scorer i det 15. min. ved centerløperen. T.T.I.F. kvitterer i midten av omgangen ved H. Hansen og skaffer seg senere ledelsen ved J. Bruun som smart utnytter en misforståelse i Selbaks forvar.

I andre halvlek spiller T.T.I.F. seg stort opp og har gode sjanser til å øke, men blir som regel stoppet uriktig for offside i det avgjørende øyeblikk. Omgangens eneste mål oppnår Selbak ved centerløperen 8 min. før full tid.

Kampen ble meget spennende, med god innsats av T.T.I.F. Særlig ble det i andre omgang levert pent og effektivt spill, det ser nå ut som laget har fått den rette "tyngde" med et kompakt og sikkert i forvar, hvor A. Henriksen var den beste i går. De øvrige på laget jevnt gode.

Dommeren Mentzen, Torp, var like holdt med offside-rygge-

Quislings forsvarer fortsatte i går sitt innlegg. I løpet av en halv time for han med harelabbet over forraderens store synsforretninger. Ulovlig endring av statsforfatningene, drapene, je deforsigelse og de økonomiske forbrytelser. Forsvareren betjente seg ikke av det vanlige uttrykk tilfalte, han sa hele tiden Quisling og brukte heller ikke uttrykket jeg. Han så på det hele ut fra Quislings eget synspunkt uten å gå i dybden.

Forsvareren forsøkte deretter å bevise at Quisling bare hadde hatt Norges vel for øynene og at han hadde sett det som sin plikt å overta makten for å hindre at våre udugelige styremakter skulle føre landet i ulykke. Forsvareren som tidligere i sitt foredrag hadde anmodet påtalemyndigheten om å være forsiktig med anvendelsen av de tyske vitneprovene, trakk her fram uttalelser Raeder, Keitel, Scheidt og Jodl. Særlig Jodl omtalte forsvareren som en kjekk offiser, som det også var menneskelige trekk hos og som sa sin mening klart og greit uten omsvøp. (Såvidt vi vet er også Jodl krigsforbryter.)

Tiltalens punkt om tilbakekallelsen av mobiliseringsordren avlyste forsvareren med den begrunnelse at vi ikke var i krig med Tyskland den 9. april, og det er stor forskjell å gripe inn for å forhindre en truende krig og på å gripe inn under en krig. Den motstand som fant sted den 9. april var ikke krigshandlinger i folkerettslig betydning, men hevdelse av vår nøytralitet, og Haagerkonvensjonen sier at det ikke kan betraktes som en fiendtlig handling om en nøytral stat endog med makt prøver å hindre nøytralitetsakrenkninger.

Som støtte for sine påstander hevder forsvareren videre at mobiliseringen først fant sted den 11. april og at den norske sendemannen forlot Berlin først den 19. april.

Forsvareren kom videre i en lang og omstendelig redegjørelse

inn på de ulike lovparagrafer uanvendelighet i denne saka.

Helt utrolig.

En måtte forstå Quisling når han avsto benådningen for de dødsdømte patrioter. For ham fortante likvideringen av NS-folk seg på samme måte som vi andre så på at gode patrioter ble myrdet. Dessuten mente forsvareren at hvis Quisling ikke hadde avslått Ellilfens benådning ville folgene bare blitt enda flere dødsdommer.

Bare småting!

De økonomiske forbrytelsene i tiltalen var bare småting mot det andre, mente forsvareren. Den forståelse Quisling hadde av økonomiske spørsmål var mindre enn hans innsikt i andre ting. (Her, til ville kanskje en lekmann ha sagt at han burde ialfall kjenne forskjell på mitt og ditt.)

Da Quisling ble statsråd i 1932 hadde han ikke én gang greie på hva en statsråd hadde i gasje. (Dette gir igjen grunn til en lekmanns betraktning; det var altså derfor at ministerpresidenten bevilget seg en gasje på 250 tusen kroner.)

De små kan skytes - men derfor ikke de store!

Forsvareren polemiserer så etter den gamle oppskriften mot dødsdommen og hevder i full alvor:

Det er alt felt dødsdommer over et par små, og da mener noen at også de store må tas. Men det er ikke absolutt nødvendig å domme en annen mann til døden fordi andre har lidd samme skjebne.

I det hele tatt presterte forsvareren i går formiddag utelukkende, torr summarisk og skjematisk jus uten noe dyptgående forsøk på forklare og utrede selve de begåtte forbrytelsene.

Forsvareren henstilte til retten å frifinne Quisling eller domme ham på mildeste måte.

Ombyttingsfeber.

Det blir ikke arbeidsro og arbeidsløst i landet for seddelombytingen er over, tyskerne ute av landet og landsvikerne har fått sin dom. Slik lyder folkets rost. Og vi tror nok at det er sannheten. Men da skulle også snart betingelsene være til stede for å

ditorene for en gangs skyld er gått i dekning. Bonden har ikke noe å selge, slaktekvegget har fått ekstra betingningstid, og potetene godgjør seg i den tørre jorda. Det er ikke noe å si på det. Kjøtt og poteter er like godt som konfakter i nye sedler også, og de blir ikke "sperrtet". Håndverkere som har en jobb som kunne ha vært ferdig for dager, på ukersiden, har laget forsvinningsnummer, men til uken vil de nok være på plass. Folk er svært mistenksomme, og det er ikke noe



ad-Kvik-kampen.

okraten
Att særlig
laget har
som også
d bra til i

erfor en
om hadde
eler. Ikke
sinne var
i godt fra
populært

erfor en
om hadde
eler. Ikke
sinne var
i godt fra
populært

erfor en
om hadde
eler. Ikke
sinne var
i godt fra
populært

Quisling er en latterlig klovn.

Han drives opp i kroken som en rotte — og husker og vet intet lenger.

Quisling-prosessen tredje dag begynte noe natt. Men storer dagen ble hovedfiguraen mer kjent mellom skjolden som har vært før i livet. Klar, nokternt og angrepelig såg de lagmann og aktor tilhøret politiske skurkestreker fram for retten. En vesentlig del av krysskramingen dreide seg om 9. april 1940, dagen da forrædereren lito med å sikre seg sverens frukter. Etter hvert ble hele fortida hans i krigsårene mant fram til de døds Vilgo Hanstøn og Gunnar Ellisen roste seg av gravene, og det lytens utvalgte av graven på disse alvorlige punktene drov ham enda enda lenger inn i kroken. Et var det forræder og torturen i Norge. Dette var ham helt ukjent! Hva jodesforfølgelsen angikk manglet den også kjennskap til dette sorgfulle kapittel. Først nå, frekten, hadde han fått groløst på at det var seg selv som fra Norge! Ikke bare vårt land, men hele Norden vistes at «Donau» gikk med joder fra Oslo 26. september 1942. Men Nasjonal Samlinga foreviste det ikke!

Det er en merkelig, og også tydelig forvanskning han har laget seg denne mannen hvis millitære kunnskaper skal være så strålende som det er. Han er en merkelig, og også tydelig forvanskning han har laget seg denne mannen hvis millitære kunnskaper skal være så strålende som det er.

Norge skal ha øststasjon av Tyskland.

Det kan bli tale om skift og skiftutstyr. De tyske stater representant ved den allierte erstatningskomite ambassadør Edwin W. Paulley, som kom på et kort besøk til Oslo for å konferere med den norske regjering og for å skaffe overblikk over de krone som er skiltet i dette lille Norge. Vi vil bli i Tyskland for den akade kjenner har påført dem. Han skal kanskje undersøke hva de helst har som sin del av oppgjøret. Erstatningen skal jo denne gang ikke brukes i penger, men i form av forbruksgodter. Det er det som Paulley, en anganger, erstatning av maskinell utstyr og infrastruktur og ellers erstatning over et lengere tidsrom.

Ikke noe, amor ikke noe, husker ikke noe. Mod et gammelt ord kan en si at Quislinga uventet var alt det vonde og ubehagelige i Norge under hans regime, er omfattende. Til å begynne med virket han litt komisk, så ble han brutalt med sine mange søvende svar og sin negative anerkjennelse. Nå gir han ut i latterlighet. Men han har jo selv valgt denne løsen og det skal bedre både fysisk og psykisk utstyr enn han disponerer over for å groløst konfrontasjonen med en fortid som Quislinga.

Quisling kom i går til å framvise et litt annet bilde. Idet man så så at det var ferdig med avvisningen av Quisling og kunne gå over til vitneforhøringen. Avhørt ble bl. a. general Ruge, redaktør Trammes, redaktør Jacob Prill og ministerialrat Berghold fortalt om del tyske offiserer. Det gjensidig inderlignende er på punkter av tiltalsbeslutningen, nemlig utbetaling av siktede i form av gaaser til seg selv (vel 1 mill. kroner) bevilgninger til sin garde (vel 4 1/2 mill. kroner) og til NS vel 14 mill. kroner. Dermed begynte et nytt avsnitt av Quislingssaken. Et helt tog av vitener kom fram og ble ropt opp. Det første vitne var ministerialrat Berghold. Han kom til Norge 12. april 1940, og var her til 17. april, da han reiste tilbake til Tyskland. Den 25. april kom han tilbake til Oslo og ble ansatt i reichskommisariatet. Der har han vært til krigens slutt. Aktør spør ham om han vet noe om Schiedt og dennes virksomhet i Norge.

— Jeg har hørt, uttaler vitnet, at Schiedt var i Norge sommeren og høsten 1939 og jeg vet ikke kort at han var her 9. april 1940. Det er vanskelig å avgjøre om Schiedt var i Oslo. I tiden mellom 1. januar og 9. april 1940, men jeg har hørt at han var her en gang og da med en forordet oppgave uten den tyske ministerkjennte til det.

— Her vitnet hørte om Schiedt har hatt forbindelse med Quisling før 9. april 1940?

— Jeg har latt meg fortelle at Schiedt høsten 1939 var på besøk i Oslo i forbindelse med hat-

brauer og uttalt at det var lykkelig ham etter lang overlevelse. Quisling til å danne regjering. Videre lot Schiedt forstå at kringkastningen skulle frigjøres for en tale av Quisling. Dr. Brauer ville forhindre dette og så at han skulle ordne saken. Imens tulle Quisling i kringkastningen, og det ble sagt at det var Schiedt som hadde ordnet dette for Quisling gjennom de tyske militære myndigheter. Dr. Brauer satte seg i forbindelse med Hitler og uttalte: (Forts. side 4)

En quisling ferdig.

Toklo radio melder at den indiske Quisling-leider *Quisling* har blitt drept av de indiske soldater. Han ble drept ved døden som følge av de kvestelser han har pådratt seg under en flytting. Reuter fører til at de siste meldinger fra Japanakk holdt om Boes aktivitet, gikk ut på at han forlot Bangkok den siste dag av oktober der ble evakuert, og at han hadde overført sin «regjering» til Bankok.

De to atombombene

kozat 70 000 japanere livet forlades det i en japansk beretning: 150 000 mennaker ble drept, og i en 14 kilometer avstand fra nedslagsstedet var alt avart og brent.

Noe til fagforening!

— På Dansk Arbeidsmannsforbunds kongress i København er for første gang siden 1925 en representant for de 150 arbeidere i fagforening i fagtut. Til tross for avlystelsen av forbindelsen med Danmark, bevarer arbeidernes organisasjon, og innbeholder hver sine sin kongingent til forbundet. Det var blitt til 1190 000 kroner, som formannen hadde med seg fra Grenland.

Ennå plass for noen mekanikere på Yrkesskolen.

Oddmund Hjornegård, Berg innstilt til den ledige lærerstilling.

Vi ringer kat. bestyrer L. N. d. medlemmer fulgerer Sven Haugland, Yrkesskolen og sner lund, lld. Hans Grønhaug, Berg.

„Skipsreder“ Henrik Bernh. Jæger

framleis på frifot!

Som for fortalt ble det i mai innad «utstedt arrestordre mot skipseiders Henrik Bernh. Jæger fra Aremark. Han var i sin tid toppfigur for NS i Aremark og en kjent avareboragrossist. Vi har tidligere pått det underlige i at mannen så sent som 7. august framleis til politiet i Oslo. Og det til tross for at politiet i Halden — samtidig som vi omtalte det hele temmelig forfjellig i avisa. Herr politifullmektig Kluge forteller i en redegjørelse til oss at han har sendt vår omtale av saken til politiet i Oslo. Nå blir altså ingen tro at politiet har vanakelighet med å finne «skipsrederen». Til tross for det får vi i dag melding fra vår Oslo-korrespondent som kan bekrefte at Jæger framleis så sent som i går framleis var frikar.

Vi har hevdet at det er noe misnøye ved den omstendighet at Jæger ikke er arrestert. Og det innholder vi. Siden herr politifullmektig Kluge har vært så eiskverdig å avsluttes oss ved å overbevise vår tilligge omtale av saken til politiet i Oslo, for vi på måll spørre om han er villig til å gjøre oss samme tjeneste når det gjelder denne notis. Han har jo den korrekte adresse. Vi akter nemlig ikke å forlate denne saken før vi kan spore den tåke som er lagt omkring personen Jæger, og hans forhold. Har Jæger gjort noe som betinger at han skal stå i noen privilleget stilling blaut landeslikerne så skal det fram. Og skyldes det at han ikke er arrestert at han har «gule forbindelser» så skal det også fram.

Bensiner rikelige

Etter at krigen med Japan er slutt vil bensinforbruket økes slik at den får en forsvare til den ledige port. 1. september vil alle torer og bilfabrikator kunne lever til bensinforbruk. Dette av homan til de generelt avrettelige vil opplyse om tydelig. Bensinforbruket som har stått i ventetide, vil bli et stort underlig. En kjemning hvor framtid blir det nødvendig. Det vil bli en stor stilling på stedet hvor drift er ønskelig.

De importerte bensinlastebiler blir fordelt ut til Nord-Norge og Vestland til ved-distribusjon. De nye drevene lastebiler som får merparten ordning, blir de stier høvet distribusjon. I tillegg vil en kommande med i sendest i ved-distribusjon, som blir en stor fordel til kjøperne.

Når det er ordt å kjøpe for øving opper seg til å få en ledig til å få en ledig. Det er en stor fordel for de som har kjøpt en ledig, som det blir en stor fordel for dem som har kjøpt en ledig.

Samplings i k

Etter at det har lykkes de littliske kanseoperere i Komunistpartiet å ylle arbeidslagen er samlingamøtet på 5 get i kveld avlyst.

På arrangementkomiteens to i går kveld hevdet komiteens representanter at man skulle holdes likevel — noe selv sagt er ugjærlig etter at komiteens selvs har sørget for spenne bens uina grunnlaget selve amilighet.

Arbeiderpartiets representanter i felleskomiteen hevdet at det under alle omstendigheter måtte utsettes av komiteens holdt på å stå med å arrangere møter i Oslo. Til det er selv sagt bare å si a får bil deres «kr. Noe s lings mot» blir det 11

Bensiner rikelige

Etter at krigen med Japan er slutt vil bensinforbruket økes slik at den får en forsvare til den ledige port. 1. september vil alle torer og bilfabrikator kunne lever til bensinforbruk. Dette av homan til de generelt avrettelige vil opplyse om tydelig. Bensinforbruket som har stått i ventetide, vil bli et stort underlig. En kjemning hvor framtid blir det nødvendig. Det vil bli en stor stilling på stedet hvor drift er ønskelig.

De importerte bensinlastebiler blir fordelt ut til Nord-Norge og Vestland til ved-distribusjon. De nye drevene lastebiler som får merparten ordning, blir de stier høvet distribusjon. I tillegg vil en kommande med i sendest i ved-distribusjon, som blir en stor fordel til kjøperne.

Når det er ordt å kjøpe for øving opper seg til å få en ledig til å få en ledig. Det er en stor fordel for de som har kjøpt en ledig, som det blir en stor fordel for dem som har kjøpt en ledig.